
YI
q
E
E
ry

CERTIFICAOO DE REGULARIZACION
(Perm¡so y Recepc¡ón Defin¡t¡va)

VIVIENDA SUPERFICIE MÁXIMA 140 M2, HASTA 2.OOO UF
ACOGIDA AL TíTULO I OE LA LEY N"20.898

DIRECCIÓN DE OBRAS MUNICIPALES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE:

BUIN

[I uneelo LI RURAL

NÚMERo DE PERMISo

83
FEcHA aPRoBActóN

08t11t2023

ROL S.r.r

236-44

llustre Muni(ipalidad
de Buin

VISTOS:

A)

B)

c)

D)

Las atribuciones emanadas del Ar1. 1 de la Ley N"20.898.

La Sol¡citud de Regularización (Permiso y Recepcion Defin¡tiva) de v¡vienda existenle, suscrita por el propietario y el

arqu¡tecto o profesional competente correspondete al expediente N"8872 de techa de ¡ngreso 30/06/2023

Los antecedentes exigidos en el T¡tulo I artículo 1' de la Ley N' 20.898.

El g¡ro municipal N'2442215 de fech a 0510812022 y el g¡ro municipal N' 2720005 de fecha 0811112023 por concepto de

derechos mun¡cipales, y el giro N'2720006 de fecha 08/11/2023 correspondiente a derechos por Ley de Aporte al

Espacio Público.

RESUELVO:

1 . - Otorgar Cert¡ficado de Regular¡zac¡ón (Perm¡so y Recepción Definit¡va) de la ed¡ficación ubicada en calle/avlcamino

SANTA ADELA SITIO 10, LOTE A-IA

N' parcela manzana local¡dad o loleo MAIPO

URBANO

de conformidad a los planos y demás antecedentes timbrados por esta D.O.M., que forman parte del presente

certif¡cado de regular¡zación.

Que el permiso que se aprueba, se acoge a las s¡gu¡enles d¡spos¡ciones espec¡ales (cuando corresponda):

(espeofica0

3.- Otros

2

(especilica0

4.. INOIVIDUALIZACIÓN DEL PROPIETARIO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL dCI PROPIEfARIO RUT,

ROSA SOTO NORAMBUENA ; PABLO OSORIo SOTO; RODRIGO OSORIO SOTO;
LORENA OSORIO SOTO

6.752.637-6; 12.7 24.64O-8i
1 3.595.539-6; 13.7 7 4.248-9

REPRESENTANfE LEGAL del PROPIETARIO (cuando corresponda) RUT

ROSA SOTO NORAMBUENA 6.752.637-6

5.- INDIVIDUALIZACIóN OE LOS PROFESIONALES

I ¡.t iTÜ
+/

a
§§,,

!r, t, \ \\t-

RUTdel ARQUITECTO PROYECTISTA (cuando conesponda)No[¡BRE o RAzóN soctAL de te Empresá

RUTNOMSRE DEL ARQUITECTO PROYECTISfA

15.e57?(mñ-\JUAN LUIS CASTRO MARCHANT

l -'*\u^ 
j.--'.--t";:

NO¡,I8RE DEL CALCULISfA

/i-l-rsm \

I l'^

sector



SUP. EXISTENTE (M2) SUP. REGULARIZACIoN (m2) fOfAL (m2)

SUP,CONSfRUIDA 1O PISO 0,00 I l6,70 115,70

SUP,CONSTRUIDA 20 PISO

BAJO fERRENO

SOBRE TERRENO 0,00 116,70 116,70

TOTAL 0,00 1f6,70 116,70

SUPERF¡CIE TOTAL TERRENO (M2) 8 25,81 N'DE PISOS

DESTINO OE LA EDIFICACION HABITACIONAL

6.- ANTECEOENfES DE LA PRESENTE RECEPCION

7.- PAGO OE OERECHOS

(") Confome a art. Transitorio OGUC (D.S. 2 D O. 24.03 2011), cuando coresponda etención

NOfAS

1_. El presente Cert¡f¡cado corresponde a la regularizac¡ón de una v¡v¡enda de ll6,70 m2. De los cuales 9'1,09 m2 §on hab¡tables

2_. El valor de clasif¡cac¡ón según Tabla Minvu 2do Tr¡mestre 2023.

g\BE(]Ui¡

§
c t .,m

c

IBACAC EG óMEz
ARQUITE

DIRECTOR DE OBRAS NICIPALES

CLASIFICACIÓNES OE LA CONSf RUCCIÓN
cLASTFTCACIÓN M2

c4 61,62

VAI OR CLASIFICACIÓN C-4 $ 165.810

PRESUPUESTO C.4 s 10.217.2',12

CLASIFICACIÓNES DE LA CONSTRUCCIÓN
CLASIFICACIÓN M2

55,08

VALOR CLASIFICACIÓN E.4 $ 119.297

PRESUPUESTO E{ $ 6.570.879

TOfAL PRESUPUESTO C.4 Y E'4 s 16.788.09'l

OERECHOS MUNICIPALES 1,5% DEL PRESUPUESTO $ 251.821

INGRESO MUNICIPAL $ 23.5'11

GIRO INGRESO T.4UNICIPAL N" 2442215 FECHA 05t08t2022

EXENCIÓN OE DERECHOS T) E ¡ro

fOTAL A PAGAR OERECHOS MUNICIPALES $ 228.310

GIRO INGRESO MUNICIPAL N' 2720005 FECHA 08t11t2023

CERTIFICAOO DE AVALÚO FISCAL DETALLADO s 37.066.855

PORCENTAJE DE CESIÓN 0,4000%

TOfAL A PAGAR LEY 20,958 s 376.577

LEY N'20 958 APORTE AL ESPACIO PÚBLICO N' 2720006 FECHA 08t11t2023

GI

1

E4

Isr

,¿


